makna ayat sepenuhnya kepada Allah Swt, dan pendekatan rasional (ta’wil),

yang berusaha menakwilkan makna ayat dengan pendekatan linguistik dan

rasional. Di antara mufasir besar yang memiliki pendekatan berbeda dalam

memahami ayat-ayat mutasyābihāt adalah Al-Zamakhsyarī (538 H/1144 M)

dan Al-Syaukānī (1250 H/1834 M). Al-Zamakhsyarī dalam tafsirnya Al-

Kasysyāf, menggunakan pendekatan tafsir bil ra’yi yang menekankan analisis

linguistik dan rasional. Sebagai seorang mufasir yang memiliki keterkaitan

dengan pemikiran Muktazilah, Al-Zamakhsyarī sering menafsirkan ayat-ayat